



Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku.

27-215 Wąchock, ul. Kościelna 7

tel. 41 271-50-33, 883 512513

www.mgok.wachock.pl , www.facebook.com/MGOKWachock

e-mail: mgokwachock@op.pl

Sprawozdanie merytoryczne z działalności **Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku** **za rok 2020**

MGOK zajmuje się organizowaniem całokształtu życia kulturalnego gminy Wąchock. Jest inicjatorem imprez kulturalnych, inspiruje i aktywizuje środowisko twórców oraz daje mieszkańcom możliwość rozwijania swoich zainteresowań i uzdolnień artystycznych. Oferta kulturalna MGOK jest kierowana do wszystkich grup wiekowych.

Rok 2020 ze względu na panującą pandemię koronawirusa Covid-19 zapisał się w działalności kulturalnej wieloma ograniczeniami. Kolejne rządowe ogłaszanie lockdown'ów przez wiele miesięcy praktycznie zakazywały udziału publiczności, stąd tylko w pewnym zakresie udało się realizować zaplanowane zajęcia i kalendarz imprez.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku to instytucja kultury składająca się z Domu Kultury w Wąchocku i Wiejskich Domów Kultury w Marcinkowie, Ratajach, Parszowie i Wielkiej Wsi. Kadrę pracowników etatowych i zatrudnionych na umowę zlecenia tworzą: dyrektor 1 etat, główna księgowa - 1/2 etatu, instruktor muzyki 1 etat (w roku 2020 przebywający ze względu na chorobę na zasiłku rehabilitacyjnym), instruktor plastyki 3/4 etatu, inst. sportu 7/8 etatu, instruktor muzyki 1/4 etatu (KGW-Wąchock, Rataje Marcinków), instruktor k/o/stażysta 1 etat (WDK w Parszowie, pracownik gospodarczy 1/2 etatu WDK Wielka Wieś). Instruktor- muzyk dla KGW- Parszów i Wielka Wieś (umowa zlecenie) po 4 godz. tygodniowo. Pracownik gospodarczy-sprzątaczką - 1 etat.

Działania w zakresie edukacji kulturalnej

Podstawowe zadania statutowe polegają na :

- edukacji kulturalnej i wychowaniu przez sztukę;
- gromadzeniu, dokumentowaniu, tworzeniu i ochronie dóbr kultury;
- tworzeniu warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;
- rozpoznawaniu, rozbudzaniu i zaspokajaniu potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych;
- prowadzeniu działalności instruktażowo-metodycznej.

Edukację kulturalną dzieci i młodzieży realizujemy poprzez organizację kół zainteresowań, wsparcie dla zespołów amatorskiego ruchu artystycznego, naukę gry na instrumentach, działalność programowo informacyjną. W ramach tej edukacji wprowadzamy elementy wychowania patriotycznego. Działania nasze ukierunkowane są na promocję miasta i gminy.

Stale zajęcia odbywały się w okresie od stycznia do kwietnia, potem przejściowo w wakacje, następnie zarządzeniami zostały zawieszane do końca roku.

Zespoły KGW w Wąchocku, Ratajach i Marcinkowie prowadzi inst. Krzysztof Pecelt.

Kółka plastyczne w Wąchocku, Ratajach, Marcinkowie i Wielkiej Wsi - prowadzone przez inst. Elżbietę Wróbel. Zajęcia świetlicowe i kółko plastyczne w Parszowie prowadzone były przez inst. Adriannę Nowak

Młodzieżowa Grupa Teatralna - zajęcia pod kierunkiem p. Jolanty Suszał - wolontariusz.

Zespół Rytmiczno śpiewaczy "Świetliki" - prowadzony przez p. Martę Blicharz (umowa zlecenie)

Od jesieni 2020r. W MGOK w Wąchocku i w WDK w wielkiej Wsi odbywają się szkolenia dla dzieci w zakresie sztuk walki kyokushin prowadzone przez Klub Polskiego Związku Karate.

Również w sali MGOK odbywają się treningi sekcji tenisa stołowego SKS Meteor i mecze wynikające z tabeli rozgrywek II ligi tenisa.

Imprezy

MGOK w Wąchocku współorganizował i wspierał następujące imprezy cykliczne: 157. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego, Piknik Archeologiczny " Rydno", Partyzanckie Spotkania Wykus-Wąchock, Muzyka w Opactwie, Fiesta Balonowa, Nocne Biegi Wokół Zalewu. Przeprowadziliśmy Ogólnopolski Konkurs Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”. Z nadesłanych ponad 50 prac powstała wystawa.

W partnerstwie z Towarzystwem Przyjaciół Wąchocka zdołaliśmy zrealizować projekt pt. „Muzyczne i Filmowe rozpoczęcie lata w Wąchocku”, który ze względu na pandemię nie odbył się w planowanym terminie 22 czerwca, a dopiero w sierpniu w dwóch etapach. Obejmował on organizację kina plenerowego nad zalewem w Wąchocku 15 sierpnia

(wyświetlone zostały 2 filmy: „Pasazer” i „Uczeń Czarnoksiężnika”. W kolejnym tygodniu 22 sierpnia odbyły się warsztaty muzyki etnicznej ze Studium Instrumentów Etnicznych i koncert zespołu DYM.

W roku 2020 nie mogły niestety odbywać się imprezy rozrywkowe takie jak zabawy taneczne, zabawy dla seniorów, Andrzejki i Bal Sylwestrowy, ten ostatni ze względu na swój charakter komercyjny przynosił dochód, wykorzystany na bieżącą działalność.

W okresie lipiec-sierpień Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku prowadził wypożyczalnię sprzętu pływającego przy zalewie.

Zredagowaliśmy 2 numery gazetki „Dookoła Wąchocka”.

Poza tym zrealizowaliśmy następujące działania rekreacyjno-sportowe:

27 styczeń – 9 luty - Ferie Sportowe w Wąchocku. W ciągu dwóch tygodni w zajęciach organizowanych na hali łącznie uczestniczyło ok. 220 osób. Prowadzone były zajęcia m. in. z koszykówki, piłki nożnej, siatkówki, tenisa stołowego i ziemnego, badmintona czy unihokeja. Dużą popularnością cieszyły się gry i zabawy dla najmłodszych oraz wyjazdy na lodowisko i do parku trampolin. Ponadto zorganizowany został wyjazd do kina do Starachowic.

7 marca - Maraton Fitness z okazji Dnia Kobiet - impreza na hali sportowej w Wąchocku zgromadziła ponad 50 pań. Mogły one wziąć udział w kilku formach aktywności ruchowej oraz skorzystać z porady dietetyka.

Marzec – Czerwiec 2020 roku – nastąpiła przerwa w organizacji imprez sportowych i kulturalnych ze względu na pandemię koronawirusa i konieczność zamknięcia obiektów kulturalnych i sportowych.

Imprezy sportowe - Lato 2020 w Wąchocku

19 lipiec – Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej – w turnieju wzięło udział 10 drużyn, które rywalizowały w dwóch grupach. Pierwsze 3 drużyny otrzymały puchary i dyplomy, ufundowane przez MGOK w Wąchocku.

26 lipca - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku) - kolejna edycja turnieju piłkarskiego na boisku przy wąchockim zalewie.

W imprezie wzięło udział 14 drużyn (ponad 120 uczestników). Najlepsze drużyny oraz najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody rzeczowe, dyplomy i puchary.

22 sierpnia - Grand Prix Powiatu Starachowickiego w siatkówce plażowej. 8 drużyn rywalizowało w dwóch grupach, czołowe 3 ekipy otrzymały puchary oraz dyplomy.

30 sierpień – Amatorski turniej tenisa ziemnego - W zawodach wzięło udział 8 zawodników, a pierwsza trójka została uhonorowana dyplomami i pucharami.

5 października - Deblowy Turniej Tenisa Ziemnego - do rywalizacji przystąpiło 8 par, podzielonych na 2 grupy. Całodzienne zmagania wyłoniły 3 najlepsze zespoły, uhonorowane dyplomami i pucharami oraz nagrodami rzeczowymi.

Listopad – grudzień 2020 roku – nastąpiła przerwa w organizacji imprez sportowych ze względu na pandemię koronawirusa i konieczność zamknięcia obiektów kulturalnych i sportowych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców instruktor sportu MGOK w Wąchocku prowadził cotygodniowe zajęcia piłkarskie dla dzieci i młodzieży, siatkówkę dla wszystkich chętnych oraz zajęcia fitness (stretching) dla kobiet z naszej gminy.

Styczeń – marzec 2020 - Piłka nożna – treningi piłkarskie w okresie zimowym na hali Gimnazjum Publicznego w Wąchocku w każdy wtorek o godz. 16.30 i w sobotę o godz. 12.00

Styczeń – marzec oraz wrzesień – październik 2020 - W poniedziałki i czwartki o godz. 17.00 w na hali lustrzanej w hali sportowej w Wąchocku (od września w sali widowiskowej MGOK) odbywały się zajęcia Stretching. Zajęcia mają na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.

Styczeń – marzec oraz wrzesień – październik 2020 - W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 18.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone były zajęcia stretching (rozcąganie).

Styczeń – marzec 2020 - W poniedziałki i czwartki o godz. 19.00 w WDK w Parszowie również prowadzone były zajęcia Stretching.

Wrzesień – październik 2020 - W poniedziałki i czwartki o godz. 19.00 w WDK w Marcinkowie zajęcia Stretching oraz zajęcia sportowo - rekreacyjne dla dzieci w każdy wtorek o 16:00

Styczeń – marzec 2020 - Zajęcia z siatkówki – dla wszystkich chętnych siatkówka na hali Gimnazjum w każdy piątek w godzinach 17.30 – 20.00

Poza zajęciami w kole plastycznym udało się zrealizować część zaplanowanych zadań. Powiększony został zbiór pamiątek z Wąchocka. Udało mi się zrobić medale z herbem miasta oraz wykonałam awers i rewers monety okolicznościowej z Wąchocka, o nominale 1 kawał. Przygotowałam formy silikonowe, które można zalewać gipsem i w ten sposób pozyskujemy gipsowe odlewy gotowe do malowania i ozdabiania wg własnego pomysłu.

Zajęcia wakacyjne dla dzieci w pracowni plastycznej i w świetlicach to już tradycja. Uczestniczą w nich również dzieci przyjeżdżające na wakacje do swoich rodzin, dziadków nie tylko z Polski, ale również te które z rodzicami mieszkają poza granicami naszego kraju.

Dzieci zawiązują nowe przyjaźnie, są bardzo aktywne na zajęciach. Z radością przychodzą do pracowni, by uczestniczyć w zajęciach i przyjemnie spędzić swój wolny czas. Bardzo związały się z domem kultury i świetlicami w Marcinkowie, na Ratajach i Wielkiej Wsi, chętnie podejmują nowe wyzwania. Pomimo utrudnień związanych z przestrzeganiem obostrzeń – odstępny, maseczki, dezynfekcja itp. dzieci nie rezygnowały z udziału w zajęciach.

W czasie przerwy w prowadzeniu normalnych zajęć w placówce prowadzona była różna działalność za pomocą mediów społecznościowych. Organizowane były m.in. konkursy krajoznawczo – fotograficzne, quizy sportowe, z wiedzy o Wąchocku i historyczne. Powstawały filmowe poradniki dla zainteresowanych własnym wykonaniem przydatnych plastycznych upominków, ozdób świątecznych.

W okresie ścisłego zamknięcia Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury prowadzone były też prace remontowo-porządkowe, inwentaryzacja i naprawa sprzętu, pracownicy wykorzystywali urlopy wypoczynkowe.

**Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
w Wąchocku**

27-215 Wąchock, ul. Kościelna 7

tel. 41 271-50-33

www.mgok.wachock.pl

e-mail: mgokwachock@op.pl



Plan działalności merytorycznej
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wąchocku
na rok 2021

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Wąchocku w planie działalności merytorycznej zakłada realizację zadań określonych w statucie instytucji kultury i wynikających z bieżących potrzeb mieszkańców.

Główne kierunki naszej aktywności w zakresie kultury, sportu, turystyki i rekreacji oraz promocji miasta i gminy znajdują odzwierciedlenie w planowanych zajęciach i kalendarzu imprez. Szczególną uwagę chcemy poświęcić prowadzonej edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży. Oprócz działających pracowni muzycznej, plastycznej, grupy teatralnej i zajęć sportowych dołożymy starań by powstały nowe koła zainteresowań w zakresie tańca i fotograficzno-filmowe. Liczba kółek jak i forma zajęć jest uzależniona od frekwencji i zainteresowania społeczności lokalnej oraz od możliwości pozyskania fachowej kadry. Opis działań edukacyjnych jest zawarty w planie pracy poszczególnych instruktorów.

Wspieraliśmy dotychczas i będziemy nadal rozwijać dalszą współpracę z organizacjami pozarządowymi. Działające na terenie gminy stowarzyszenia mogą korzystać z naszej pomocy merytorycznej, sprzętowej i lokalowej. Liczymy zwłaszcza na możliwości aplikowania po środki zewnętrzne w obecnej perspektywie finansowej.

Otoczymy większą troską zespoły działające w obszarze folkloru i tradycji ludowej poprzez większe wsparcie merytoryczne Kół Gospodyń Wiejskich.

W br. roku chcemy poprawić warunki lokalowe i doposażenie w sprzęt WDK w Parszowie, gdzie faktycznie jest najskromniejsza baza lokalowa.

Nieustająco będziemy troszczyć się o prezentowanie dobrego wizerunku miasta i gminy poprzez kulturę, sport i rekreację. W pełni będziemy korzystać z dziedzictwa historycznego miasta i Opactwa Cystersów i na tej bazie prowadzić wychowanie patriotyczne i obywatelskie.

Liczymy, że utrudnienia związane z pandemią Covid-19 stopniowo będą ustępować, co pozwoli nam na normalne funkcjonowanie i realizację zaplanowanych działań.

MGOK w Wąchocku - Kalendarz imprez na 2021r.

LP.	Nazwa imprezy	Planowany termin	Rodzaj Imprezy	Główny organizator	Miejsce realizacji
1	Noworoczne kolędowanie w Ratajach	6.01.2021	kulturalna	WDK Rataje KGW Rataje	WDK Rataje
2	158-rocznica wybuchu Powstania Styczniowego	24.01.2021	patriotyczna	Federacja Kapituła WRN UMiG i MGOK	Teren miasta, MGOK, SP w Wąchocku
3	Dzień Kobiet Koncert muzyczny	8.03.2021	rozrywkowo-kulturalna	MGOK, MGBP	MGOK
4	Konkurs historyczny "Cysterskie miasto Wąchock".	29.05.2021	edukacyjno-historyczna	MGOK, Opactwo Cystersów, TPW	MGOK i Opactwo Cystersów
5	Piknik Archeologiczny RYDNO	13-16. 05.2021	edukacyjno-historyczna	MGOK PTTK	Teren rezerwatu RYDNO, o/Góry Rocha
6	Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Dziecięcej im. Jana Brzechwy	20.05.2021	edukacyjna	MGOK	MGOK
7	Partyzanckie Spotkania Wąchock-Wykus	12- 13.06.2021	patriotyczna	UMiG ŚŻŻAK MGOK	Wykus, Wąchock
8	Konkurs Rysunku Satyrycznego „Wąchock się śmieje”	Do 30 .06.2021	artystyczno-satyryczna	MGOK	Cały kraj MGOK
9	XIII Turniej Kabaretów „(O)koło sołtysa”	26.06.2021	kulturalno-rozrywkowa	MGOK, TPW	MGOK, teren miasta Cały kraj

10	Zjazd i XXII Krajowy Turniej Sołtysów	26.06-27.06.2021	kulturalno-społeczna	SSZK, MGOK, TPW	Teren miasta
11	Akcja Lato – wakacje z MGOK	VII-VIII	rekreacyjno-rozrywkowa	MGOK	MGOK -teren miasta i gminy
12	Jarmark Cysterski na Św. Rocha	15.08.2021	historyczno-promocyjna	MGOK, Opactwo Cystersów	MGOK
13	Marcinkowskie Spotkania z Folklorem	29.08.2021	okolicznościowo-rozrywkowa	KGW Marcinków, i MGOK	WDK Marcinków
14	Nocny Bieg Wokół Zbiorników Wodnych	10.09.2021	sportowo-rekreacyjna	MGOK i KGW	Teren przy Zalewie w Wąchocku
15	Obchody 82 rocznicy Powstania Polskiego Państwa Podziemnego	27.09.2021	Patriotyczna	ŚZZAK, MGOK, Opactwo Cystersów	Kaplica Św. Jacka
16	X Powiatowy Przegląd Teatrzyków Dziecięcych	15.10.2021	kulturalna	MGOK	MGOK
17	103-rocznica Odzyskania Niepodległości	11.11.2021	Patriotyczna	MGOK	MGOK
18	Zabawa Andrzejkowa	27.11.2021	Rozrywkowa	MGOK	MGOK
19	Mikołajki	6.12.2021	Kulturalna	MGOK	MGOK
20	Koncert piosenek „Solidarności” -13 grudnia	13.12.2021	kulturalna	MGOK	MGOK

21	Gminna Wigilia	20.12.2021	Kulturalna	MGOK	MGOK
----	----------------	------------	------------	------	------

Kalendarz imprez sportowych i rekreacyjnych na terenie gminy Wąchock zaplanowanych na 2021 roku

- 13 marca - Fitness Maraton – wspólny maraton dla Pań z naszej gminy
- 10 kwietnia – szkolny turniej tenisa stołowego na hali sportowej
- 1 maja – Majówkowy Turniej Szóstek Piłkarskich
- 16 maja - Rajd rowerowy „Zwiedzamy Gminę Wąchock” połączony z ogniskiem dla uczestników.
- Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich – przełom maja i czerwca, imprezy sportowe na terenie całej gminy
- 18 lipiec – Wakacyjny Turniej Siatkówki
- 7 sierpień - Turniej piłkarski o Grand Prix Wąchocka (boisko w Wąchocku)
- 23 sierpień - Turniej siatkówki plażowej w kategorii Open (zalew w Wąchocku)
- 28 sierpień – Sportowe zakończenie wakacji – festyn rodzinny
- 6 września – Turniej Tenisa Ziemnego na zakończenie wakacji
- 19 września – rajd rowerowy do Mostek
- 13 listopad - Szkolny turniej tenisa stołowego
- 4 grudzień – Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej dla młodzieży szkolnej

Ponadto planujemy prowadzenie cotygodniowych zajęć:

- Piłka nożna – treningi piłkarskie odbywają się w okresie zimowym na hali Gimnazjum Publicznego w Wąchocku w każdy wtorek o godz. 16.30 i w sobotę o godz. 12.00
- Zajęcia z siatkówki – dla wszystkich chętnych siatkówka na hali Gimnazjum w każdy piątek w godzinach 17.30 – 20.00
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 18.00 w WDK w Wielkiej Wsi prowadzone są zajęcia stretching (rozciąganie). Zajęcia mają na celu rozciąganie i wzmocnienie wszystkich partii mięśniowych.
- W poniedziałki i czwartki o godz. 17.00 w na hali lustrzanej w hali sportowej w Wąchocku również odbywają zajęcia Stretching.
- W każdy poniedziałek i czwartek o godz. 19.00 w WDK w Parszowie prowadzone są zajęcia stretching (rozciąganie).

